日本食品化学学会第２３回総会・学術大会

開催趣意書

会 期 ： ２０１７年６月１日（木）～２日（金）

会 場 ： 伊勢志摩ロイヤルホテル（三重県志摩市磯部町）

学 会 長 : 奥村克純（三重大学大学院生物資源学研究科教授）

実行委員長: 矢野竹男（三重大学大学院地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ学研究科教授）

ご 挨 拶

関係各位様

謹啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本

食品化学学会の活動に種々ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本食品化学学会では、第 23回総会・学術大会を 2017年 6 月 1～2日に伊勢

志摩ロイヤルホテル（三重県志摩市磯部町）に於いて開催致することになりました。

本学会は、食品に関連関与する化学物質の化学、安全性、有効性、経済、社会、

歴史、行政、統計などに関する調査・研究の発展を目的として 1994 年 11 月に設立

致しました。設立後、学術大会は、産学官の専門家が有機的に連携し、食品分野に

おける急激な社会状況の変化、著しい科学技術の進歩などに的確に対応する為の専

門的な科学的討議の場として毎年開催しております。

 つきましては，書面にて誠に失礼ではございますが、本学会ならびに学術大会の趣旨

をご理解頂き、第 23 回総会・学術大会の運営に格別のご支援を賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

平成 28 年 12 月吉日

日 本 食 品 化 学 学 会

第 23 回総会・学術大会

学 会 長    奥村 克純

実行委員長  矢野 竹男

実行委員会事務局
E-mail：taikai@jsfcs.org
〒561－8588 大阪府豊中市三和町 1-1-11
三栄源エフ・エフ・アイ株式会社 検査部内

TEL:O6－6333－0521 FAX: O6－6333－3437

開催概要

１．名   称 ：  日本食品化学学会第 23 回総会・学術大会

２．開催日時：  平成 29 年 6 月 1 日(木)および 2 日(金)

３．開催場所：  伊勢志摩ロイヤルホテル(http://www.daiwaresort.jp/ise/)

〒517-0295 三重県志摩市磯部町的矢字笠取 939-6

TEL： 0599-55-2111  FAX： 0599-55-2688

４．大会規模：  参加予定者数 300 名

５．実施体制：  学 会 長   奥村克純（三重大学大学院生物資源学研究科教授）

実行委員長 矢野竹男（三重大学大学院地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ学研究科教授）

６．大会内容

（１）講 演

学会長講演「エピゲノムから観える食品化学（仮題)」

三重大学大学院生物資源学研究科教授 奥村 克純

特別講演１「肥満・エネルギー代謝と食品機能（仮題)」

京都大学大学院農学研究科教授 河田 照雄

特別講演２「香りを感じる遺伝子と脳（仮題)」

東京大学大学院農学生命科学研究科教授 東原 和成

特別講演３「食品安全行政の現状と課題（仮題）」

厚生労働省生活衛生･食品安全部基準審査課(予定)

第 19 回奨励賞受賞者講演（３月上旬頃確定予定）

（２）一般発表（演題受付中）

口頭発表 20 題、ポスター発表 40 題を予定（若手優秀発表賞を実施）。

（３）関連行事 交流会（6 月 1 日 19 時より）

７．参加費

    大会参加費   会員 4,000 円、非会員 6,000 円、学生 1,000 円

交流会参加費 事前申込 7,000 円、当日申込 9,000 円、学生 3,000 円

８．問合せ・連絡先

 実行委員会事務局 E-mail：taikai@jsfcs.org

〒561－8588 大阪府豊中市三和町 1-1-11

三栄源エフ・エフ・アイ株式会社 検査部内（森本・岡山）

TEL:O6－6333－0521 FAX: O6－6333－3437

 学会ＨＰ： http://www.jsfcs.org/index.html

http://www.daiwaresort.jp/ise/
http://www.jsfcs.org/index.html

募集概要

１．ランチョンセミナー

   会 場： 2 階 ロイヤルホール（講演会場）

日 程： 時間はプログラムの関係上，多少変更する可能性があります。

6 月１日 12：00～13：00 １小間

6 月 2 日 12：00～13：00 １小間

費 用： 1 小間 80,000 円（食事は含みません。別途ご相談ください。）

２．企業展示

展示場所：2 階 ロビー（講演・ポスター発表会場と同じﾌﾛｱｰとなります）

展示期間：6 月 1 日 10:00～2 日 15:00（5 月 31 日午後より設置準備可能）

展示小間：標準展示小間（予定） 幅 180 cm，奥行 90 cm

展 示 品：カタログ，資料，書籍，簡単な器具類等，（危険物は使用不可）

展示費用：1 小間につき  60,000 円

募集口数：15 小間

３．講演要旨集広告

スペース 費用

表紙（おもて表紙の裏側，カラー可） 100,000 円

表紙（うら表紙の裏側，カラー可） 70,000 円

表紙（うら表紙の表側，カラー可）  100,000 円

普通面（仕切紙裏側）1 頁（モノクロ） 40,000 円

普通面（後付）1 頁（モノクロ） 40,000 円

４．協賛金

金 額： １口 30,000 円

５．募集期間

2016 年 12 月 12 日（受付開始）～2017 年 3 月 31 日（締切）

先着順を基本とし、募集口数に達し次第、受付終了とさせて頂きます。

６．申込方法

本学会ＨＰ(http://www.jsfcs.org/)より申込用紙をダウンロードして頂き，

下記のメールアドレスに添付してお申し込み下さい。

第 23 回総会・学術大会実行委員会事務局 e-mail：taikai@jsfcs.org

以上

http://www.jsfcs.org/